АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 мая 2013 г.
01-1448-а
от __________________________ № _________
	О праздновании Дня России

	21, 1100 ОБ

В целях подготовки и проведения мероприятий, связанных с празднованием Дня России 12 июня 2013 года, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, связанных с празднованием Дня России (приложение №1).

2. Утвердить план подготовки мероприятий в честь празднования Дня  России (приложение №2).

3. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских поселений Тихвинского района, руководителям хозяйствующих субъектов всех форм собственности города Тихвина и Тихвинского района украсить населенные пункты, здания предприятий, организаций, учреждений государственными флагами Российской Федерации и транспарантами.

4. Постановление опубликовать в газете «Трудовая слава».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам И.В. Гребешкову.

Глава администрации

      К.Б.Полнов

И.А.Григорьева

79169

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

И.В. Гребешкова

по социальным вопросам

Заместитель главы администрации

по безопасности и жизнеобеспечению населения

А.М. Тимков

Заместитель главы администрации

по экономике и инвестициям

Е.А. Рафаленок

Заместитель главы администрации

по общим вопросам

Т.А. Ким

И.о. заведующего отделом культуры

И.А. Григорьева

Заведующий юридическим отделом

В.В. Максимов

Заведующий общим отделом

И.Г. Савранская

Рассылка:

Дело

1 экз.

Оргкомитет (в орг.отдел)

13 экз.

Отдел культуры

2 экз.

________________________________

Итого:

16 экз.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тихвинского района

от 28 мая 2013 г.  №01-1448-а

(приложение №1)

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,

связанных с празднованием Дня России

	Председатель оргкомитета:

	Гребешкова И.В.
	- заместитель главы администрации по социальным вопросам

	Заместитель председателя:

	Ким Т.А.
	- заместитель главы администрации по общим вопросам

	Члены оргкомитета:

	Бойцова О.В.
	- директор  муниципального учреждения «Координационно-методический центр культуры и досуга» (по согласованию)

	Бондарев Д.Н.
	- директор муниципального учреждения «Тихвинский Районный Дом Культуры» (по согласованию)

	Дмитриева Е.А.
	- и.о. заведующего отделом по физической культуре, спорту и молодежной политике

	Котова Е.Ю.
	- заведующий отделом  культуры

	Смирнов С.В.
	- советник главы администрации по взаимодействию со СМИ (по согласованию)

	Терехов В.Л.
	- начальник отдела по связям с общественностью закрытого акционерного общества «Тихвинский вагоностроительный завод» (по согласованию)

	Коньков Ф.Д.
	- руководитель комплексного проекта развития города Тихвина (по согласованию)

	Каливецкий О.В.
	- председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства

	Коченогов О.А.
	- начальник отдела министерства внутренних дел Российской Федерации по Тихвинскому району Ленинградской области (по согласованию)

	Курганова М.Н.
	- заведующий отделом малого, среднего бизнеса и  потребительского рынка

	Никулин С.Л.
	- генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Город» (по согласованию)

____________

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тихвинского района

от 28 мая 2013 г.  №01-1448-а

(приложение №2)

ПЛАН
подготовки мероприятий в честь празднования Дня  России

	№ п/п
	Наименование работ
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Размещение  информации  в СМИ о праздничной программе
	03.06-12.06
	Смирнов С.В.

	2.
	Организация праздничных   мероприятий, тематических выставок, викторин, конкурсов  в учреждениях культуры (по отдельному плану)
	03.06 -12.06
	Котова Е.Ю.

Казначеева Н.А.

Бондарев Д.Н.

	3.
	Оформление фасада, рекламного щита у РДК
	03.06-12.06
	Бондарев Д.Н.

	4.
	Праздничное оформление города (планшеты, флаги)
	03.06-12.06
	Бойцова О.В.

Бондарев  Д.Н.

	5.
	Организация спортивных мероприятий
	03.06-12.06
	Дмитриева Е.А.

	6.
	Организация мероприятий в лагерях труда и отдыха, подростковых клубах
	03.06-12.06
	Дмитриева Е.А.

	7.
	Создание и утверждение сценарных планов, сценариев праздничных мероприятий
	до  07.06
	Гребешкова И.В.

Котова Е.Ю.

	8.
	Составление сметы праздничных мероприятий
	до 07.06
	Котова Е.Ю.

Бойцова О.В.

	9.
	Организация и проведение концертной программы профессиональных артистов
	до 12.06
	Никулин С.Л.

Терехов В.Л.

Бондарев Д.Н.

	10.
	Подготовка и проведение акции по организации аллеи вдоль Вязитского рынка (по отдельному плану)
	до 12.06
	Каливецкий О.В.

Котова Е.Ю.

	11.
	Организация участия творческих коллективов в  праздничных  концертах
	12.06
	Бондарев Д.Н.

	12.
	Фото, видеосъемка мероприятий
	12.06
	Бойцова О.В.

Бондарев Д.Н.

	13.
	Монтаж, демонтаж сцены.
	12.06
	Никулин С.Л.

Бондарев Д.Н.

	14.
	Монтаж, демонтаж звукового, светового оборудования.
	12.06
	Никулин С.Л.

	15.
	Организация праздничной выездной торговли  12 июня
	12.06
	Курганова М.Н.

	16.
	Организация общественного порядка во время проведения праздничного мероприятия.

Перекрытие движения транспорта во время  праздничной программы.
	 12.06
	Коченогов О.А.

	17.
	Организация работы по уборке территории площади Свободы
	12.06
	Каливецкий О.В.

	18.
	Размещение информации о проведенных мероприятиях на официальном сайте, сайтах учреждений
	13.06
	Смирнов С.В.
Бойцова О.В.

Казначеева Н.А.

Бондарев Д.Н.

_______________